Obras complementarias de adecuación para el Edificio 18 de la UTP en el marco del proyecto 
Gestión Integral de la Infraestructura Física del Pilar De Gestión y Sostenibilidad Institucional del 
Plan de Desarrollo Institucional 2020-2028 <Aquí construimos futuro= 

2.2 Plazo 

Se contempla un plazo de ejecución de ciento cinco días (105) días calendario a partir del acta de 
inicio. 

2.3 Licencias y permisos 

El edificio cuenta con los siguientes permisos y licencias:  

1. Licencia urbanística Resolución No. 66001-2-22-1498 del 29 de abril de 2022 expedida por la 

Curaduría Urbana Segunda de Pereira.

[...]

al proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que haya obtenido 
la mejor calificación. 

4. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de seiscientos sesenta millones de pesos ($660.000.000) incluido el valor 
del AU y el IVA. 

5. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA 
CONTRACTUAL DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El contratista se obliga para con la Universidad a constituir póliza única a favor de entidades